
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 04, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

Torna  público  resultado  final do  processo  de  
seleção  de  preceptores  para  compor  cadastro  de  
reserva  do  Programa  Institucional  de  Residência  
Pedagógica.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana,  designado 
pela Portaria UNILA Nº 394 de 30 de junho de 2017 e conforme competências delegadas por meio 
da Portaria UNILA Nº 042, de 25 de janeiro de 2017, e a coordenação do Programa Institucional de 
Residência Pedagógica, designada pela Portaria UNILA nº 229, de 6 de abril de 2018, 

CONSIDERANDO o disposto no Edital CAPES n.º 06/2018 e no Edital PROGRAD nº 057/2018, 
relativos ao Programa de Residência Pedagógica – PRP;

CONSIDERANDO o disposto no Edital PROGRAD n.º 193/2018, relativo ao cadastro de reserva 
de preceptores;

RESOLVE:

Torna  público  resultado  final  do  processo  de  seleção  de  preceptores  para  compor  cadastro  de 
reserva do Programa Institucional de Residência Pedagógica.

1. DO RESULTADO FINAL SEGUNDO ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO

NOME DAS CANDIDATAS E 
CANDIDATOS

CURSO DE GRADUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
PRELIMINAR

Marcos Augusto Beato Geografia HABILITADO

Fabiola Loide Vicente Estingelin Geografia HABILITADA

Bruna Wanessa Martins Letras - Espanhol e Português como 
Línguas Estrangeiras

HABILITADA

Foz do Iguaçu, 17 de Janeiro de 2019.



PROF. LÚCIO FLÁVIO GROSS FREITAS
Pró-Reitor de Graduação 

PROF. ANDRÉ LUIS ANDRÉ
Coordenador Institucional do Programa de Residência Pedagógica


